



حزب مردم بلوچستان

گزارش فعالیتهای حزب مردم بلوچستان در سمپوزیوم پارلمان دانمارک

در پارلمان دانمارک سمپوزیومی در ارتباط با خواست و موقعیت ملت‌های تحت ستم ایران در تاریخ 24 ژانویه 2004 برگزار شد. این اولین بار بود که در ارتباط با مسائل ایران در پارلمان یک کشور اروپایی چنین نشست‌هایی برقرار می‌شد. تعدادی از نمایندگان پارلمان‌های اروپا، دانمارک، نماینده حزب مودرات سوئد، کارشناسان و متخصصان امور ملت‌های ایرانی و کارشناسان و متخصصان اروپایی و نمایندگان تعدادی از سازمان‌های بین‌المللی و اروپایی شرکت داشتند.

سازمان‌ها، احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌ها به نمایندگی از ملت‌های آذربایجانی، بلوچ، ترکمن، کرد، عرب و فارس نظریات و برنامه سیاسی برای سازماندهی ساختار سیاسی ایران بعد از سرنگونی رژیم استبدادی جمهوری اسلامی را ارائه دادند. به نمایندگی از ملت بلوچ هیئتی از حزب مردم بلوچستان و نماینده جبهه متحد بلوچستان شرکت داشتند. نماینده حزب آقای ناصر بلیده ای در دو نوبت فرصت سخنرانی یافت. آقای بلیده ای در حله اول که به مدت ده دقیقه بود تاریخ بلوچستان را بشکل کوتاه بیان نمود، آترناتیو سیاسی حزب را که بر اساس برابری در حاکمیت ملی در یک ساختار فدرال دموکراتیک بر بنیاد اصول خودمختاری و اشتراک در قدرت سیاسی است ارائه نمود. در نوبت دوم به مدت بیست دقیقه به نمایندگی از کمیته ملت‌های تحت ستم شاخه سوئد نکاتی بیشتری از موقعیت ملت‌های تحت ستم و بخصوص مردم بلوچستان بیان نمود.

در طی سمپوزیوم گروه‌هایی از ملت فارس از جمله سوسیال دموکرات‌های ایران، حزب کمونیست کارگری، فدائیان اکثریت و سازمان مشروطه خواهان با مطرح کردن دلایل گوناگون و ویژه تشکیلات خویش با تقسیم حاکمیت ملی بین ملت‌های ایران به شکل برابر مخالفت کردند. تنها از حاکمیت ملی فارس و از زبان فارسی به عنوان تنها زبان رسمی و ارتباطی در ایران دفاع نمودند. این گرایش مورد اعتراض برخی از حضار شد و آنها جلسه را به شکل اعتراض و موقتاً ترک نمودند. در طول سخنرانی تعدادی از نمایندگان تشکیلات آذربایجانی، افراد وابسته به سازمان‌های شوونیستی فارس با داد و فریاد قصد به هم زدن جلسه را داشتند. کمیته ملت‌های تحت ستم با همیاری برگزار کنندگان سمپوزیوم توانست جلسه را دو باره در کنترل بگیرد و نشسته بشکل آرامی ادامه یابد.

در بخش پایانی نماینده حزب مودرات سوئد، نمایندگان پارلمان‌های اروپا و دانمارک سخنرانی نمودند و به سئوالات مردم پاسخ گفتند. نمایندگان پارلمان‌های اروپا و دانمارک فعالیتهای پارلمان اروپا برای بهبود وضعیت حقوق بشر در ایران را بیان نمودند و با توجه به نبود آترناتیو دموکراتیک و فعال در ایران، بر این امر تأکید نمودند که ملت‌های تحت ستم برای دستیابی به حقوق خویش نیازمند به سازماندهی و اتحاد وسیعتری هستند تا بتوانند با جهان خارج و سازمان‌های بین‌المللی به نحوه سیستماتیک رابطه برقرار نمایند.

در حاشیه سمپوزیوم هیئت حزب فعالیتهای زیر را انجام داد:

1 - دو مصاحبه جداگانه با تلویزیونی عربی الجزیره و یک ایرانشناس و خبرنگار دانمارکی انجام داد، مصاحبه با تلویزیونی عربی الجزیره انعکاس وسیع در بین بلوچ‌های مقیم کشورهای عربی داشته است.

2 - با سازمان "Unrepresented Nations and Peoples Organization" گفتگو‌هایی برای شناساندن ملت بلوچ و نقض حقوق ملی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی مردم بلوچستان انجام داد. قرار شد این گفتگو و رابطه برای شناساندن هر چه بیشتر مردم بلوچستان ادامه یابد.

3 - برای گسترش فعالیتها و اتحاد بین ملت‌های تحت ستم در ایران تشکلهای دانمارک حزب دمکرات کردستان، حرکت بیداری ملی آذربایجان جنوبی (GAMOH)، حزب همبستگی دموکراتیک اهواز (عربستان) سازمان دفاع از حقوق خلق ترکمن و حزب مردم بلوچستان نمایندگان تشکیلاتی خود برای ایجاد "کمیته ملت‌های تحت ستم شاخه دانمارک" را انتخاب نمودند. لازم به یادآوری است که کمیته ملت‌های تحت ستم شاخه سوئد متشکل از تشکیلات وابسته به احزاب نام برده در بالا چند سال است که فعالیت دارد.